P R O T O K Ó Ł  Nr   XLVIII/ 2009 ROKU

z sesji Rady Miejskiej w Okonku odbytej w dniu

12 listopada 2009 r. w godz. od 1300 do godz. 1410
w sali narad Urzędu Miejskiego w Okonku

Czterdziestą ósmą  sesję Rady Miejskiej w Okonku otworzyła  Przewodnicząca Rady Miejskiej w Okonku Danuta Perłowska.

Przywitała Radnych Rady Miejskiej i Władze Urzędu Miejskiego. 

Na podstawie listy obecności stwierdziła, że w sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi wobec ustawowego składu 15 radnych quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Okonku odczytała wniosek Burmistrza  Okonka z dnia 05.11.2009 o zwołanie na dzień 12 listopada 2009 roku nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Okonku, celem rozpatrzenia:

1.  Projektów uchwał:

a) w sprawie zmian w budżecie na 2009 rok,
b) w sprawie zgody na udzielenie bonifikaty od opłat rocznych za trwały zarząd,

c) w sprawie regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki wypłacania innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Okonek. 

2. Rozpatrzenia informacji:

a) informacja o oświadczeniach majątkowych złożonych przez Radnych Rady Miejskiej w Okonku,

b) informacja o oświadczeniach majątkowych złożonych przez pracowników Urzędu Miejskiego w Okonku oraz pracowników jednostek organizacyjnych Miasta i Gminy Okonek.

Wniosek stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

Następnie Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała wniosek Burmistrza Okonka z dnia 12.11.2009 r. o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki wypłacania innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Okonek. 

Burmistrz wyjaśnił, iż ze względu na to, że Związek Zawodowy do dnia 12.11.2009 r. nie wypowiedział się w sprawie proponowanego regulaminu należy wycofać z porządku obrad w/w projekt uchwały. 
Wniosek stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.
Następnie Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała wniosek Burmistrza Okonka z dnia 05. 11.2009 r. o wprowadzenie do porządku obrad sesji Rady Miejskiej w Okonku projektu uchwały w sprawie nieodpłatnego przejęcia nieruchomości na mienie komunalne Miasta i Gminy Okonek.   
Burmistrz wyjaśnił, że Agencja Nieruchomości Rolnych Skarbu Państwa wyraziła zgodę na nieodpłatne przekazanie na mienie komunalne Miasta i Gminy Okonek działek położonych w miejscowościach  Lotyń i  Lubnica. Działka położona w Lotyniu ma zostać przeznaczona na powiększenie istniejącego cmentarza, urządzenia parkingu i drogi dojazdowej do cmentarza. Natomiast działka w Lubnicy przeznaczona ma być pod budowę zatoczki i przystanku autobusowego.  

Wniosek stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.
Porządek obrad stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.

Lista obecności przedstawicieli władz urzędu stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała porządek obrad dzisiejszej sesji. 
Porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Informacja o oświadczeniach majątkowych złożonych przez Radnych Rady Miejskiej w Okonku.

3. Informacja o oświadczeniach majątkowych złożonych przez pracowników Urzędu Miejskiego w Okonku oraz pracowników jednostek organizacyjnych Miasta i Gminy Okonek.

4. Podjęcie uchwał w sprawie:
1) zmian w budżecie na 2009 rok, 

2) zgody na udzielenie bonifikaty od opłat rocznych za trwały zarząd,

3) nieodpłatnego przejęcia nieruchomości na mienie komunalne Miasta i Gminy Okonek.

5. Wolne wnioski i zapytania.

6. Zakończenie obrad.

Następnie Przewodnicząca Rady Miejskiej poddała pod głosownie przedstawiony porządek obrad.

Porządek obrad  został przyjęty jednogłośnie.
Przebieg obrad:

Ad. 1 . Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

Jak wyżej.

Ad. 2. Informacja o oświadczeniach majątkowych złożonych przez Radnych Rady Miejskiej w Okonku.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionej informacji.
Informacja o oświadczeniach majątkowych złożonych przez Radnych Rady Miejskiej w Okonku, została przyjęta jednogłośnie, tj. na 14 radnych biorących udział w głosowaniu, za przyjęciem informacji głosowało 14 radnych.

Informacja  stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad.3. Informacja o oświadczeniach majątkowych złożonych przez pracowników Urzędu Miejskiego w Okonku oraz pracowników jednostek organizacyjnych Miasta i Gminy Okonek.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionej informacji.

Informacja o oświadczeniach majątkowych złożonych przez pracowników Urzędu Miejskiego w Okonku oraz pracowników jednostek organizacyjnych Miasta i Gminy Okonek, została przyjęta jednogłośnie, tj. na 14 radnych biorących udział w głosowaniu, za przyjęciem informacji głosowało 14 radnych.

Informacja  stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu.
Ad.4. Podjęcie uchwał w sprawie:

 1/ zmian w budżecie na 2009 rok.
Zmiany w budżecie omówiła Skarbnik Miasta i Gminy Sabina Wielgus.
DOCHODY:
1. Zwiększa się planowane dochody o kwotę 128.187 zł stanowiące przyznaną dotację z budżetu państwa na realizację bieżącego zadania zleconego z zakresu administracji rządowej. W zakresie merytorycznym przyznana dotacja zostanie przeznaczona na wypłatę dla producentów rolnych jako zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej. Zmianę wprowadza się do budżetu gminy na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB.I‑8.3011‑320/09 z dnia 27 października 2009 roku.
2. Zwiększa się planowane dochody o kwotę 120.270 zł stanowiące przyznaną dotację z budżetu państwa na realizację bieżącego zadania własnego. W zakresie merytorycznym przyznana dotacja zostanie przeznaczona na dofinansowanie realizacji programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”. Zmianę przyjmuje się na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB.I-3.3011-321/09 z dnia 21 października 2009 roku.
3.  Zwiększa się planowane dochody o kwotę 2.691 zł stanowiące przyznaną dotację z budżetu państwa na realizację bieżącego zadania zleconego z zakresu administracji rządowej. W zakresie merytorycznym przyznana dotacja zostanie przeznaczona na sfinansowanie i dofinansowanie składek na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające świadczenia rodzinne. Zmianę przyjmuje się na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB.I-6.3011-317/09 z dnia 21 października 2009 roku.
4. Zwiększa się planowane dochody o kwotę 1.191 zł stanowiące przyznaną dotację z budżetu państwa na realizację bieżącego zadania własnego. W zakresie merytorycznym przyznana dotacja zostanie przeznaczona na sfinansowanie i dofinansowanie składek na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające świadczenia z pomocy społecznej w zakresie zasiłków stałych. Zmianę przyjmuje się na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB.I-6.3011-317/09 z dnia 21 października 2009 roku.
5. Zwiększa się planowane dochody o kwotę 396 zł stanowiące przyznaną dotację z budżetu państwa na realizację bieżącego zadania własnego. W zakresie merytorycznym przyznana dotacja zostanie przeznaczona na sfinansowanie w ramach podnoszenia jakości oświaty prac komisji kwalifikacyjnych i egzaminacyjnych powołanych do rozpatrzenia wniosków nauczycieli o wyższy stopień awansu zawodowego. Zmianę przyjmuje się na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB.I-6.3011-316/09 z dnia 20 października 2009 roku.
6. Zwiększa się planowane dochody o kwotę 120.000 zł stanowiące przyznaną część oświatową subwencji ogólnej dla Gminy Okonek. W zakresie merytorycznym przyznana subwencja przeznaczona jest na wyposażenie w sprzęt szkolny i pomoce dydaktyczne nowo wybudowanych obiektów szkół i placówek oświatowych oraz nowych pomieszczeń do nauki, pozyskanych w wyniku modernizacji lub adaptacji pomieszczeń nie wykorzystywanych na cele dydaktyczne. Po wprowadzeniu zmiany część oświatowa subwencji ogólnej zostaje ustalona w nowej wysokości na poziomie 6.504.963 zł. 
7. Zwiększa się planowane dochody budżetowe o kwotę 5.200 zł jako wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu. Na podstawie analizy wykonania dochodów w bieżącym okresie można zauważyć wysoki poziom ich wykonania wobec czego nie istnieje ryzyko niewykonania planu w omawianej kategorii dochodów.
WYDATKI:
1. Zwiększa się planowane wydatki (analogicznie do przyznanej dotacji celowej z budżetu państwa) o kwotę 128.187 zł na wypłatę zwrotu części podatku akcyzowego producentom rolnym oraz sfinansowanie kosztów postępowania poniesione w sprawie jego zwrotu przez gminę w pierwszym okresie płatniczym. Z całości zwiększonych wydatków kwota 125.674 zł zostaje przeznaczona na bezpośrednią wypłatę zwrotu podatku akcyzowego (paragraf 4430 – różne opłaty i składki) oraz kwota 2.513 zł  (zaplanowana w paragrafie 4210) stanowi koszty obsługi zleconego zadania (2 % planowanej wypłaty świadczeń dla producentów rolnych).
2. Zwiększa się planowane wydatki (analogicznie do przyznanej dotacji celowej z budżetu państwa) o kwotę 120.270 zł na dofinansowanie realizacji programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”. Po wprowadzeniu zmiany ogólny poziom wydatków w omawianym zakresie wynosi 326.000 zł (z czego 192.470 zł z przyznanych dotacji tj. do 60 % i 133.530 zł jako wkład własny budżetu Gminy tj. do 40 %). 
3. Zwiększa się planowane wydatki (analogicznie do przyznanej dotacji celowej z budżetu państwa) o kwotę 2.691 zł na dofinansowanie składek na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające świadczenia rodzinne. 
4. Zwiększa się planowane wydatki (analogicznie do przyznanej dotacji celowej z budżetu państwa) o kwotę 1.191 zł na dofinansowanie składek na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające świadczenia z pomocy społecznej w zakresie zasiłków stałych. 
5. Zwiększa się planowane wydatki (analogicznie do przyznanej dotacji celowej z budżetu państwa) o kwotę 396 zł na sfinansowanie w ramach podnoszenia jakości oświaty prac komisji kwalifikacyjnych i egzaminacyjnych powołanych do rozpatrzenia wniosków nauczycieli o wyższy stopień awansu zawodowego z przeznaczeniem na zakup materiałów i wyposażenia: 110,78 zł oraz wynagrodzenia i zwrot kosztów dojazdu: 285,22 zł. 
6. Obniża się planowane wydatki budżetowe o kwotę 100.000 zł w zakresie planowanych przedsięwzięć inwestycyjnych. Zmiana dotyczy zadania pn.: „Budowa hali sportowej w Lotyniu” planowane do realizacji w bieżącym roku na poziomie 200.000 zł. W wieloletnim programie zadań inwestycyjnych przedsięwzięcie zostaje ujęte do realizacji w kolejnym roku na poziomie 1.900.000 zł.      

7. Obniża się planowane wydatki budżetowe o kwotę 9.000 zł w zakresie kar i odszkodowania dla wspólnot oraz spółdzielni wnoszone przez gminę za lokatorów, wobec których orzeczono sądownie przydzielenie lokalu socjalnego a gmina nie ma możliwości udostępnienia takiego mieszkania. 
8. Obniża się planowane wydatki budżetowe o kwotę 15.100 zł w zakresie opłat wnoszonych na rzecz Wojskowej Agencji Mieszkaniowej za udostępnianie swoich zasobów lokalowych, które z kolei są oddawane w najem przez gminę. Na podstawie analizy wykonania wydatków w bieżącym okresie można zauważyć niski stopień ich realizacji w porównaniu do upływu czasu.
9. Zwiększa się planowane wydatki budżetowe o kwotę 17.100 zł w zakresie kar i odszkodowań dla  Wojskowej Agencji Mieszkaniowej z tytułu bezumownego zajmowania lokalu mieszkalnego. 
10. Zwiększa się planowane wydatki budżetowe o kwotę 5.000 zł w zakresie utrzymania cmentarza komunalnego w Okonku z przeznaczeniem na zakup usług pozostałych związanych z pracami porządkowymi w okresie obchodzenia Święta Zmarłych. 

11. Analogicznie do zwiększonych dochodów w zakresie wpływów za wydawanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu zwiększa się planowane wydatki o kwotę 5.200 zł z przeznaczeniem na zadania związane z realizacją zadań ujętych w projekcie Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2009 rok. 
12. Zwiększa się planowane wydatki budżetowe o kwotę 80.000 zł w planach finansowych ZGKiM w Okonku (na wniosek Dyrektora jednostki) w zakresie zakupu energii związanej z dostawą gazu, energii elektrycznej w celu zapewnienia środków na zobowiązanie niewymagalne występujące na koniec roku budżetowego (termin płatności ubiega w miesiącu styczniu).   
13. Zwiększa się planowane wydatki budżetowe o kwotę 8.000 zł w planach finansowych ZGKiM w Okonku (na wniosek Dyrektora jednostki) w zakresie opłat na rzecz budżetu państwa w celu zapewnienia środków finansowych w planie wydatków, których termin zapłaty upływa w miesiącu styczniu. 
14. Zwiększa się planowane wydatki budżetowe o kwotę 34.000 zł w zakresie pozostałej działalności gospodarki komunalnej związanej z zakupem usług pozostałych tj. nadzór inwestorski, wykonanie dokumentacji projektowej.  

15. Przenosi się planowane wydatki w planach finansowych MGOPS w okonku (na wniosek Kierownika ośrodka) na łączną kwotę 10.000 zł. Obniża się planowane wydatki budżetowe w paragrafie świadczeń społecznych z przeznaczeniem na zakup materiałów i wyposażenia: 7.000 zł oraz zakup akcesoriów komputerowych: 3.000 zł.  
16. Przenosi się planowane wydatki w planach finansowych ZGKiM (na wniosek Dyrektora jednostki) na łączną kwotę 10 zł. Obniża się planowane wydatki w ramach różnych opłat i składek z przeznaczeniem na pozostałe odsetki naliczone w kwocie 0,30 zł za nieterminowe opłacenie zobowiązań z tytułu zakupu usług telefonii komórkowej.      

Odnośnie zmian w budżecie wypowiedział się Burmistrz. Wyjaśnił, że obniżenie wydatków o 100 tys. zł z planowanych 200 tys. zł, dotyczy budowy hali sportowej w Lotyniu. Zmiana związana jest z ogłoszeniem przetargu na wykonanie dokumentacji. Na budowę tejże hali w przyszłym roku planujemy przeznaczyć 1.900 tys. zł. 
Następnie Burmistrz poinformował, że Gmina stara się odkupić mieszkania od Wojskowej Agencji Mieszkaniowej.
Radna Jadwiga Czyżewska-Jakiel zapytała czy ci ludzie będą musieli wyprowadzić się z tych mieszkań. 
Burmistrz przedstawił zasady na jakich Gmina ewentualnie miałaby nabyć mieszkania od Wojskowej Agencji Mieszkaniowej. Powiedział, że aby można było kupić te mieszkania muszą być wolne. Jednak na ten temat będą jeszcze prowadzone rozmowy. 
Radna J. Czyżewska-Jakiel zapytała, czy 120 tys. zł przeznaczone na wyposażenie szkół zostało wykorzystane.
Burmistrz odpowiedział, że wydaliśmy więcej niż 120 tys. zł. Będzie utworzona nowa pracownia językowa w Szkole Podstawowej w Okonku na ok. 80 tys. zł. Wydajemy więcej niż zyskujemy. Budujemy nowy łącznik i wystąpiliśmy o monitoring. Dostaliśmy odpowiedź, że większe zagrożenia są w większych miastach. Zastanawiające jest też dlaczego nie dostaliśmy dofinansowania z programu „Przyjazna Szkoła” na plac zabaw dla  Szkoły Podstawowej w Okonku. Następnie Burmistrz powiedział, że p. Dyrektor przedszkola ma przeanalizować opłaty za przedszkole, ponieważ w naszej gminie są najniższe. Dodał, że prawdopodobnie w szkołach o utrzymanie czystości będą dbały firmy zewnętrze, pod warunkiem jednak, że przejmą naszych pracowników. Nie będzie to dotyczyło przedszkola.
Radny Jan Czekała zapytał, jak wygląda sprawa dopuszczenia wody do jeziora na kąpielisku. 
Burmistrz powiedział, że poziom wody jest niski wszędzie. W tej sprawie mamy już  pozwolenie wodno-prawne i jest to tylko kwestia czasu. Jest jeszcze właściciel p. Jacek Żółtański przez, którego teren musi to przejść.  Poza tym są jeszcze protesty innych mieszkańców, którzy tam mieszkają. Jeśli podniesie się poziom wody w jeziorze, to podniesie się również woda w piwnicach. Obniżenie wody następuje  także na skutek parowania, a z naturą walczyć się nie da. To co planujemy zrobić przyniesie skutek, nie wyrządzając nikomu krzywdy – zapewnił Burmistrz.
Uchwała została podjęta jednogłośnie, tj. na 14 radnych biorących udział             w głosowaniu, za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.
Uchwała Nr XLVIII/258/2009  Rady Miejskiej w Okonku z dnia 12 listopada  2009 r. w sprawie „zmian w budżecie Miasta i Gminy Okonek na 2009 rok”, stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.
2/ zgody na udzielenie bonifikaty od opłat rocznych za trwały zarząd,

Burmistrz wyjaśnił, że przedmiotem uchwały jest wyrażenie zgody na udzielenie 90% bonifikaty od opłat rocznych z tytułu prawa trwałego zarządu ustanawianego na rzecz Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Okonku. Z wnioskiem o ustanowienie prawa trwałego zarządu odnośnie nieruchomości gruntowej zabudowanej budynkiem byłej szkoły podstawowej w miejscowości Lędyczek i zaniechanie poboru opłat rocznych wystąpił Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Okonku. Wnioskodawca zamierza wykorzystać powyższe nieruchomości na działalność kulturalną. 
Uchwała została podjęta jednogłośnie, tj. na 14 radnych biorących udział             w głosowaniu, za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Uchwała Nr XLVIII/259/2009  Rady Miejskiej w Okonku z dnia 12 listopada  2009 r. w sprawie zgody na udzielenie bonifikaty od opłat rocznych za trwały zarząd, stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

3/ nieodpłatnego przejęcia nieruchomości na mienie komunalne Miasta i Gminy Okonek.

Do proponowanego projektu uchwały radni nie wnieśli uwag. 
Uchwała została podjęta jednogłośnie, tj. na 14 radnych biorących udział             w głosowaniu, za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Uchwała Nr XLVIII/260/2009  Rady Miejskiej w Okonku z dnia 12 listopada  2009 r. w sprawie nieodpłatnego przejęcia nieruchomości na mienie komunalne Miasta i Gminy Okonek, stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Ad. 5. Wolne wnioski i zapytania.

Radna Jolanta Grzonka zapytała jak wygląda sprawa oświetlenia na wioskach.
Burmistrz powiedział, że trudno jest odpowiedzieć na to pytanie. Wykonawcą jest spółka ENEOS, która robi to dość opornie.
Radny Waldemar Suchanowski zapytał o drogę w Wojnówku.
Burmistrz powiedział, że termin wykonania drogi w Wojnówku został trochę przesunięty. Zapewnił, że wszystko tam zostanie wykonane i poprawione.
Radna Krystyna Jakubowska zapytała dlaczego zaprzestano robić pobocze w Pniewie.
Burmistrz powiedział, iż okazało się, że w dokumentacji nie było w planach chodnika. Dodał, że  nie potrafi jednak odpowiedzieć na to pytanie. 
Radny Daniel Pawlak zadał pytanie odnośnie złożonego wcześniej wniosku, który dotyczył budowy  wiaty przystankowej w Łomczewie.
Burmistrz wyjaśnił, że koszt wiaty wynosi ok. 3 tys. zł. Musimy mieć jednak jasną sprawę odnośnie budżetu powiatu. Muszą nam naszkicować jakie oni widzą rozwiązanie,  łącznie z chodnikiem i zatoczką, wówczas my to zrobimy                   – powiedział Burmistrz. Następnie dodał, że podobny problem jest  w Lotyniu        z postawieniem  przystanku przy osiedlu. Burmistrz wyraził nadzieję, że wiosną zostanie to zrobione.
 
Na zakończenie sesji Burmistrz zwrócił się do radnych z pytaniem i prośbą o wyrażenie zgody na umorzenie długu dla Pani, która znajduje się w bardzo trudnej sytuacji,  gdyż jej mąż nie żyje, a ona jest inwalidką. Burmistrz poprosił radnych o pozytywną opinię.
Za umorzeniem długu dla w /w osoby głosowało 14 radnych.
Ad. 6. Zakończenie obrad:


Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej                  w Okonku Danuta Perłowska zamknęła obrady o godz. 1410 dziękując wszystkim za udział  w sesji.

Protokół sporządziła:

Krystyna Kamińska
PAGE  
1

